resolutiva, consubstanciada na existência de recursos aprovados nas respectivas
Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.

CLÁUSULA QUARTA DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE
4.1.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 (doze)
meses é de R$ 46.580,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais)
4.1.2 O valor mensal estimado da presente contratação será baseado a cada Ordem
de Serviço recebida, onde constará a quantidade a ser fornecida por evento.
4.2 Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão
inclusos no preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias,

[...]

impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus
Anexos, constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à
CONTRATADA.
4.3 Para fazer às despesas do Contrato, será emitida a respectiva nota de empenho,
no valor de R$ 46.580,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais),
onerando a dotação orçamentária nº
32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente,
respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do
exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.